
CONSOLIDADO EVALUACIÓN GC-PR-004-FR-022
Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 30/11/2017

ÍTEM TIPO DE EVALUACIÓN OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)
1 EVALUACIÓN TÉCNICO

1,1 EXPERIENCIA GENERAL SI
1,2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA SI
1,3 EQUIPO MINIMO SUBSANADO SI

HABILITADO  (SI/NO) SI

13. REQUISITOS PARA EVALUAR Y COMPARAR PROPUESTAS

OFERENTE: UNION TEMPORAL ASCENSORES 4.0

OBJETO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CONVOCATORIA PÚBLICA NO 012 DE 2024 CUYO OBJETO

ES: "CONTRATAR LAS OBRAS RECUPERACIÓN (SIC) DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS, CONEXIÓN, REPARACIONES LOCATIVAS PARA EVITAR Y CONTRARRESTAR LOS

IMPACTOS Y MITIGACIÓN DE RIESGOS PARA LA COMUNIDAD EDUCATIVA EN LA FACULTAD TECNOLÓGICA".

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



ÍTEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)

14.1.1
Formato No. 5 Certificaciones experiencia del 

proponente
CARPETA :CAPACIDAD TECNICA, ANEXO 5, OCHO FOLIOS SI

ÍTEM DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA 1 CUMPLE (SI/NO)
1 Nombre del Contratista y NIT GRUPO ASCENSORES MILENIUM GRAM SAS

2 Nombre de la Entidad contratante y NIT
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE 

FUSAGASUGA
3 Número de contrato 2176-2021

4 Objeto del Contrato

Desmonte de ascensores actuales, adquisición, instalación,

adecuaciones necesarias y puesta en funcionamiento de dos

ascensores camilleros hospitalarios para la E.S.E HOSPITAL SAN

RAFAEL DE FUSAGASUGA.

CUMPLE

5 Valor del Contrato en pesos $ 386.443.000
6 Valor del Contrato en SMMLV 386,44 CUMPLE

7
Códigos UNSPSC - 72101500, 72154010, 

72103300, 72102900, 241016, 73161500

72101500, 72154000, 72103300, 72102900, 24101600

73161500
CUMPLE

8 RUP Carpeta capacidad financiera; 38 folios CUMPLE
9 Fecha de inicio 23/08/2021

10 Fecha de terminación 28/02/2022 CUMPLE
11 Cumplimiento a satisfacción SI CUMPLE

12 Porcentaje de participación 100%
13 Nombre del cargo Gerente ESE  Hospital San Rafael de Fusagasuga
15 Dirección Transversal 12 No. 22-51 San Mateo
16 Certificación del Contrato Certificacion y acta: carpeta Capacidad Tecnica Anexo # 5 CUMPLE
17 Observaciones SE TOMA EL VALOR DEL 100% DE PARTICIPACIÓN

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO) SI

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL SI

14.1 EXPERIENCIA GENERAL - Verificación de Experiencia y Requerimientos Técnicos 
El proponente deberá acreditar máximo un (1) contrato que el objeto sea relacionado con: ADQUISICIÓN Y/O SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

ASCENSORES. Con entidades públicas o privadas que estén ejecutados, terminados y liquidados, reportados en el RUP, ejecutado dentro de los últimos 

cuatro (4) años, cuyo valor del contrato aportado debe ser igual o superior al 80 % del presupuesto oficial expresado en SMMLV
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ÍTEM OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)

14.4
Carpeta CAPACIDAD TECNICA, 

ANEXO 9
SI

ÍTEM OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)

14.5
Carpeta CAPACIDAD TECNICA, 

ANEXO 8
SI

ADMITIDO CERTIFICACIONES SIOFERENTE: UNION TEMPORAL ASCENSORES 4.0

REQUISITO

Formato No. 9 Declaración de cumplimiento de estándares exigidos por la universidad

Formato No. 8 Carta de compromiso buenas practicas ambientales

REQUISITO

El proponente deberá anexar a la propuesta presentada certificación firmada por el representante legal en la que se compromete a cumplir e implementar el PROTOCOLO DE

BIOSEGURIDAD, que se debe aplicar en cumplimiento de las medidas del Gobierno Nacional y demás normas vigentes en temas de protección.

14.4 CERTIFICACIÓN AMBIENTAL - BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES Y CERTIFICACIÓN DE PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

14.5 ACEPTACIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL OBJETO Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

El proponente deberá anexar a la propuesta presentada certificación firmada por el representante legal en la que se compromete cumplir con el objeto y las especificaciones técnicas del 

ANEXO TÉCNICO durante la ejecución del contrato.
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ÍTEM REQUISITO OBSERVACIONES CUMPLE (SI/NO)

14.1.1
Formato No. 10 Certificaciones experiencia 

del proponente
CARPETA :CAPACIDAD TECNICA, ANEXO 10, CUATRO FOLIOS SI

ÍTEM DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA 1 CUMPLE (SI/NO)
1 Nombre del Contratista y NIT GRUPO ASCENSORES MILENIUM GRAM SAS

2 Nombre de la Entidad contratante y NIT
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.

NIT 899999032
3 Número de contrato 925 de 2020

4 Objeto del Contrato

El suministro, obra civil, eléctrica, instalación y puesta en marcha

de tres ascensores para el edificio asistencial con el fin de mejor

el transporte vertical para la E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE

LA SAMARITANA

CUMPLE

5 Valor del Contrato en pesos $ 940.485.560
6 Valor del Contrato en SMMLV 940,48 CUMPLE

7
Códigos UNSPSC - 72101500, 72154010, 

72103300, 72102900, 241016, 73161500

72101500, 72154000, 72103300, 72102900, 24101600

73161500
CUMPLE

8 RUP Carpeta capacidad financiera; 38 folios CUMPLE
9 Fecha de inicio 28/10/2020

10 Fecha de terminación 28/03/2022 CUMPLE
11 Cumplimiento a satisfacción SI CUMPLE
12 Porcentaje de participación 100%
13 Nombre del cargo Gerente E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
15 Dirección CARRERA 8 No. 0 -29 sur
16 Certificación del Contrato Certificacion y acta: carpeta Capacidad Tecnica Anexo # 10 CUMPLE
17 Observaciones SE TOMA EL VALOR DEL 100% DE PARTICIPACIÓN

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL (SI/NO) SI

ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL SI

ADMITIDO CERTIFICACIONES SI

14.1 EXPERIENCIA GENERAL - Verificación de Experiencia y Requerimientos Técnicos 

El proponente deberá acreditar la experiencia específica mediante un (1) contrato cuyo objeto incluya:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASCENSORES EN EDIFICACIONES INSTITUCIONALES. Con entidades públicas o privadas que estén ejecutados, terminados 

y liquidados, reportados en el RUP. El valor del contrato debe ser igual o superior al 2(dos) veces del presupuesto oficial expresado en SMMLV.

OFERENTE: UNION TEMPORAL ASCENSORES 4.0



CARGO A DESEMPEÑAR COORDINADOR TECNICO ELECTRICO 1 TECNICO ELECTRICO 2
FORMACIÓN ACADÉMICA Ing. Mecánico y/o Ing. Electrónica o Electricista Técnico o tecnólogo en electricidad Técnico o tecnólogo en electricidad 

EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL
20 años a partir de la Expedición de la matricula

profesional

3 años partir de la Expedición de la matricula profesional 3 años partir de la Expedición de la matricula profesional

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Experiencia especifica en instalación y/o mantenimiento 

de ascensores Para certificar la experiencia especifica 

deberá anexar DOS (2) certificaciones

Experiencia especifica en instalación de ascensores Para 

certificar la experiencia especifica deberá anexar DOS (2) 

certificaciones.

Experiencia especifica en instalación de ascensores Para 

certificar la experiencia especifica deberá anexar DOS (2) 

certificaciones.

DEDICACIÓN 60% 100% 100%

OBSERVACIONES OBSERVACIONES

NOMBRE DEL PROFESIONAL LEON ESTUPIÑAN GILBERTO
BONNY DANIEL EDUARDO MANCERA

RODRIGUEZ

EDGAR EDUARDO

LANDAZABAL BOLIVAR
DOCUMENTO 19,357,835 1,102,359,817 79,955,451
FORMACIÓN ACADÉMICA INGENIERO ELECTRICISTA TECNICO ELECTRICISTA TECNICO ELECTRICISTA

CUMPLE PERFIL  (SI/NO) SI SI SI

FECHA TARJETA PROFESIONAL Y/0 GRADO 3/02/1989 5/08/2014 31/08/2011
FECHA CIERRE PROCESO 7/10/2024 7/11/2024 7/11/2024
EXPERIENCIA MÁXIMA (AÑOS) 35,68 10,26 13,19
OBSERVACIONES MATRICULA No. MTE 57442 MATRICULA No. MTE 35609

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL  (SI/NO) SI SI SI

CARGO INGENIERO ELECTRICISTA TECNICO ELECTRICISTA TECNICO ELECTRICISTA
CONTRATANTE JAV GROUP SAS JAV GROUP SAS JAV GROUP SAS
FECHA DE INICIO 3/03/2012 15/03/2017 15/03/2017
FECHA TERMINACIÓN 30/07/2014 7/11/2024 7/11/2024
TIEMPO (AÑOS) 2,41 7,65 7,65
OBSERVACIONES

CUMPLE CERTIFICACION (SI/NO) SI SI SI

CARGO INGENIERO ELECTRICISTA TECNICO ELECTRICISTA TECNICO ELECTRICISTA
CONTRATANTE JAV GROUP SAS ELCA ELEVATORS ELCA ELEVATORS
FECHA DE INICIO 30/04/2014 19/12/2022 10/12/2022
FECHA TERMINACIÓN 30/08/2015 20/03/2023 28/02/2023
TIEMPO (AÑOS) 1,34 0,26 0,22
OBSERVACIONES

CUMPLE CERTIFICACION (SI/NO) SI SI SI

Hoja de vida
CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV 

COORDINADOR; Folio 01 a 02

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV TECNICO 

ELECTRICO 1; Folio 01 a 02

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV TECNICO 

ELECTRICO 2; Folio 01 a 03

Documento de identidad
CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV 

COORDINADOR; Folio 3
SUBSANADO - 19 nov 2024 SUBSANADO - 19 nov 2024

Diploma o acta de grado
CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV 

COORDINADOR; Folio 06 a 08

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV TECNICO 

ELECTRICO 1; Folio 04 a 06

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV TECNICO 

ELECTRICO 2; Folio 04 a 07

Matrícula profesional
CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV 

COORDINADOR; Folio 04 a 05

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV TECNICO 

ELECTRICO 1; Folio 03

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  HV TECNICO 

ELECTRICO 2; Folio 04
ANTECEDENTES Verificados el 12/11/2024 Verificados el 12/11/2025 Verificados el 12/11/2026

CUMPLE DOCUMENTOS (SI/NO) SI SI SI

ADMITIDO EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO SI
ADMITIDO EXPERIENCIA GENERAL SI

ADMITIDO CERTIFICACIONES SI
ADMITIDO DOCUMENTOS REQUISITO SI

ADMITIDO TÉCNICAMENTE SI

14.2 EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

DOCUMENTOS REQUISITO

CARPETA CAPACIDAD TECNICA; ARCHIVO  CARTA COMPROMISO RECURSO HUMANO

OFERENTE: UNION TEMPORAL ASCENSORES 4.0

REQUISITO

CARTA DE COMPROMISO Y ACEPTACION PERSONAL PROPUESTO

El proponente deberá presentar en su totalidad, adjuntos a la propuesta, los soportes documentales para acreditar la cantidad, dedicación, formación académica y experiencia general y específica que den cuenta del 

cumplimiento de los requisitos exigidos en cada perfil del personal que compone el equipo mínimo de trabajo, con las siguientes características descritos en la tabla:

Relacionar el equipo mínimo de trabajo en el ANEXO 6. CARTA DE COMPROMISO PERSONAL MÍNIMO: 

PERFIL EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

EXPERIENCIA GENERAL

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 1

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA 2
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